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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 14 vtriesnia do li pu|dziernika z}rc r. kontrolg kompleksow4 Gminy Marklowice za

okres od I stycznia20l2 r. do 13 pu\dziernika 2016 t.

Ustalenia kontroli ,u**t" zostaNy w protokole kontroli podpisanym w dniu

25 pu1dziernika 2016 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w kontrolowanej jednostce.

pon izej przedstawiam stwierdzone nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski zmietzalqce

do ich nr,rttigriu i usprawnienia badanej dzialalnoilci oraz osoby odpowiedzialne za

nieprawidlowe wykonywanie czynrroSci sluzbowych, stosownie do tresci art. 9 ustawy z dnta

I puZdziernika trigZ r. o regionalnych izbachobrachunkowych (Dz.U. 22016 t. poz.561).

W zakresie udzielania zam6wieri publicznych:

W zalcresie przygotowonia i przeprowadzenia w 20I 3 r. postgpowanio o udzielenie

zam1wienia publicznego p.n.:-,,Bidowa bocznej ul. Dzialkowei, lqcznika ul, Srodkowei

i Ortej i moiernizacja bocznej ul. Spacerowei w MarHowicach stwierdzono, 2e:

,/ jako warunek ubiegania sig o udzielenie zam6wienia w zalcresie uprawnieri do

wykonywania olcreilonej dzialalnoflci tub czynnoflci, jezeli przepisy prawa nawadaiq

obowi-qzek do ich posiaiania, zamowiajqcy zapisal, ze: ,,Wykonawca musi posiadat: wpis

do K,Sft tub centralnej ewidencji i informacji o dzialalnof ci gospodorczei ". Na

potwierdzenie spelniania ww. warunku zamawiaiqcy zazqdal, aby wykonawcy ,,opr6cz

o1wiadczenia 
^o 

spelnianiu warunk|w udzialu w postgpowania" przedlozyli,

,,potwierdzenie posiadania uprownieri do wykonywania olcreSlonei dzialalnofici lub

czynnoSci, jezeli przepisy prawq naffiadajq obowiqzek ich posiadania, w szczeg6lnofci

koncesj e, zenu olenia lub licenci e " .
powyisze bylo niezgodne z owczesnymi przepisomi art. 22 ust. I pkt l, art. 22 ust. 4 i ust' 5

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zimdwiefi publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr ll3,

poz. iSg, poin. zm.) oroz art. 24 ust. I pkt 2 ww. ustawy w nviqzku z $ 3 ust. I ph 2
^rozporzqdzinia 

prezesa Rady Ministrdw'z dnia 19 lutego 2013 r. w spr:awie rodzaifw

dokumentdw, jakich moie iqdat zamawiajqcy od wykonctwcy, oroz form, w iakich te

dokumenty mogq by6 skladane (Dz.U. z 2013 r. poz. 231). Stosownie do powolanych

przepis6w, o idzielenie zom6wienia mogli ubiegat sig wykonawcy, ktorzy spelniali
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warunki udzialu w postgpowaniu, w tym posiadali uprawnienia do wykoryruvania

olcreSlonej dzialqlnoflit tui czynnoflci, jeieli przepisy prawo naldadaiq obowiqzek ich

posiadania. Opis sposobu dokonywqnia oceny spelniania warunk6w udzialu

w postgpowanii powiiien byt nuiqzany z przedmiotem zam6wienia oraz proporcionalny

ai prria*iotu zim6wienia, opis ten ma na celu rweryfikowanie zdolnofici wykonawcy do

naletytego wykonania zamdwienia. I{atomiast prowadzenie dzialalnoici w zalcresie

wyko,nywania robdt budowlanych nie podlega reglamentacii, a obowiqzku wpisu do

wlasciwego rejestru nie nalezy uto7samiat jako uprawnienia do prowadzenia olcreSlonei

dzialalnoici gospodarczej. O tym bowiem przesqdzajq przepisy szczeg6lne, Ponadto,iak

wynikalo z art. 24 ust. I pkt 2 ww. ustowy, w nviqzlctt z powolanym postanowienia

,orporrqdzenia Prezesa Rody Ministrfw, odpis z wlasciwego reiestru lub ewidencii sluiy

do potwierdzenia braku przeslanki wykluczenia z postgpowania.

,/ w zalcresie warunku udziatu w postgpowaniu dotyczqcego sytuacji ekonomicznei

i finansowej zamawiajqcy zazqdal m.in., aby wykonawcy wykazali, 2e sq ubezpieczeni od

idpowtedziatnoici cywilnej w zalcresie prowadzonej dzialalnoici nviqzanei z przedmiotem

zimowienia, zamawiajqcy nie wskazal jednak, jaka jest wymaganq przez niego minimalna

httota ubezpieczenia wykonawcy. Powyiszym noruszono fwczesne przepisy art. 22 ust. 4

i ust. 5 ustawy Prawo zamdwien publicznych, zgodnie z ktdrymi opis sposobu dokonania

oceny spelniania warunkdw udzialu w postgpowaniu, powinien byt nviqzany

z priedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia, co mialo na

oitu nveryfikowanie zdolnoflci wykondwcy do naleiytego wykonania udzielanego

zamdwienia.

'/ w treici specyfikacji istotnych warunk|w zamdwienia zamawiajqcy wprowadzil zapis,

zgodnie z hdiym dokumenty dotyczqce podmiotu trzeciego mogq byt sWadane w oryginale

lib kopfi poSwiadczonej za zgodnoSt z oryginalem przez wykonawcg, co bylo niezgodne

z f T ust.2 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrdw z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie

ridzaidw dolq,tmentow, jakich mo2e 2qdat zamawiajqcy od wykonawcy, oraz .form,
wiaitch te dokumenty mogq byt sHodane (Dz.U. z 2013 r. poz. 231), stosownie do ktdrego

kopie dokumentdw doeczqcych odpowiednio wykonawcy lub tych podmiotfw powinny byt

pos*iodttane za zgodno1| z oryginalem odpowiednio przez wykonawcA lub te podmioty;

,/ nieprawidlowo opisano przedmiot zam|wienia poprzez wskazanie w stanowiqcym

zalqcziik do specyfikacji istotnych warunk6w postgpowania wzorze umowy (a nastgpnie

w samej umowie), ie wykonowco zobowiqzuje sig wykonat przedmiot umowy z materialfw

stanowiqcych jego wlasnoflt z wyjqtkiem material6w zamawiaiqcego, olcreSlonych

w zalqczniku do-protokolu przekazania terenu budowy oraz, 2e podczas calego okresu

rob6t wykonawca zopewni na sw6j wlasny koszt dostgp do terenfw polo2onych w pobliiu

terenu :budo*y. Tym samym zamawiajqcy nie olveilil na etapie specyfikacii istotnych

warunk1w zam1wienia, czy i jakie materialy przekaze wykonowcy, iak r6wnie2 nie olcreilil,

co rozumie pod pojgciem dostgpu do terendw polohonych w poblizu terenu budowy.

Faktycznie do pritoiolu przekazanio plocu budowy nie zostal sporzqdzony zalqcznik, a iak
wynika z pobranych w trakcie kontroli wyjainierl, zamawiajqcy pomimo takiego zapisu

w nmowie, nie przekazywat wykonawcy hadnych material6w. Powyzszy opis przedmiotu

zam1wienia byt niezgodny z art. 29 ust. I i 2 ustawy Prawo zamfwien publicznych,

zgodnie z hdrym przedmiot zamdwienia opisuje sig w spos6b jednoznaczrry i wyczerpuiqcy,

^ po*otq dostatecznie doWadnych i zrozumiatych olcreileri, uwzglgdniaiqc wszystkie

wymagania i okolicznoflci mogqce miet wptyw na sporzqdzenie oferty, Przedmiotu

zam6wienia nie mo2na opisywat w sposdb, ktdry mdglby utrudniat uczciwq konkurencig.



W zalcresie przygotowania i przeprowadzenia w 20I 4 r. postgpowania o udzielenie
zamdwienia publicznego p,n.: ,,Rozbudowa Szkoly Podstawowei nr 2 w Marklowicach"
stwierdzono, 2e:

,/ jako warunek ubiegania sig o udzielenie zamfwienia w zalcresie uprawnieri do

wykonywania olcreSlonej dzialalno1ci lub czynnoici, jezeli przepisy prawa naWadoiq

obowiqzek do ich posiadania zamawiajqcy zapisal, 2e: ,,Wykonqwca musi posiadat: wpis

do K,SR tub centralnej ewidencji i informacji o dzialalnoici gospodarczei ". I'ia

potwierdzenie spelniania ww. warunku zamawiajqcy za2qdal, aby wykonawcy ,,opr6cz
oSwiadczenia o spelnianiu warunk6w udzialu w postgpowanio" przedloiyli,

,,potwierdzenie posiadania uprawnieri do wykonywania olcre1lonei dzialalnoSci lub

czynnoflci, jezeli przepisy prawa naldadajq obowiqzek ich posiadania, w szczegdlnoici
koncesje, zezwolenia lub licencje". Powyzsze bylo niezgodne z fwczesnymi przepisami

a r t . 2 2 u s t .  I p k t l w z w i q z l o t z a r t . 2 2 u s t . 4 i u s t . 5 u s t a w y z d n i a 2 9 s t y c z n i a 2 0 0 4 r .
Prawo zam6wienpublicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z poin. zm.) oroz art, 24 ust. I pkt 2

ww.ustawywzwiqzkuz$3ust .  Ipk t2rozporzqdzeniaPrezesqRadyMin is t rowzdnia
19 lutego 2013 r. w sprawie rodzaj6w dokument6w, jakich mohe zqdab zamawiajqcy od

wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogq byt sHadane (Dz.U. z 2013 r.

poz. 23I). Stosownie do powolanych przepis6w, o udzielenie zamdwienia mogli ubiegat sig'wykonawcy, 
hdrzy spelniali warunki udzialu w postgpowaniu, w tym posiadali

uprawnienia do wykonywania olcre1lonej dzialalnoici lub czynnoici, jezeli przepisy prawa

nagadajq obowiqzek ich posiadania. Opis sposobu dokonywania oceny spelniania

warunkdw udzialu w postgpowaniu powinien byt rwiqzany z przedmiotem zamdwienia

oraz proporcjonalny do przedmiotu zam6wienia, opis ten mo na celu zweryfikowanie

zdolnoSci wykonawcy do nalezytego wykonania zamdwienia. Natomiast prowadzenie

dzialalnoici w zalcresie wykonywania robdt budowlanych nie podlega reglamentacii,

a obowiqzku wpisu do wlafciwego rejestru nie nalezy utozsamiat jako uprawnienia do

prowadzenia olcreilonej dzialalnoici gospodarczej. O tym bowiem przesqdzaiq przepisy-szczegolne. 
Ponadto, jak wynikalo z ort. 24 ust. I pkt 2 ww. ustawy, w zwiqzku

z powolanym postatnowieniem rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrfw, odpis

z wlaiciwego rejestru lub ewidencji sluiy do potwierdzenia braku przeslanki wykluczenia

z postgpowonio.

,/ w zalcresie warunku ubiegania sig o udzielenie zamfwienia dotyczqcego sytuacji

ekonomicznej i finansowej zamawiajqcy zazqdal m.in. aby wykonawcy wykazali, 2e sq

ubezpieczeni od odpowiedzialnoici cywilnej w zalvesie prowadzonei dzialalnoici

nuiqzanej z przedmiotem zam6wienia, zamawiajqcy nie wskazal iednak, iaka iest
wymqgana przez niego minimalna lo,vota ubezpieczenia wykonawcy. PowyZszym noruszono

prttptty ori. ZZ ust. 4 i ust. 5 ustawy Prawo zamdwien publicznych, zgodnie z ktdrymi opis
^spoiob-u 

dokonania oceny spelniania warunk|w udzialu w postgpowaniu, powinien byt

nuiqzany z przedmiotem zam6wienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamfwienia, co

miaio no ,il, zweryfikowanie zdolnoflci wykonawcy do naleiytego wykonania udzielanego

zamdwienia.

,/ w tre1ci specyfikacji istotnych warunk|w zam6wienia zamawiajqcy wprowadzil

zapis, zgodnie i kt6ry* dola,menty dotyczqce podmiotu trzeciego mogq byt sldadane

w^ orygtiale lub kopii po|wiadczonej za zgodnoit z oryginalem przez wykonawcg, co byto

niezgidne z S I uit. ) rotportqdzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013 r.

* tprorie rodzaj1w dokument6w, jakich mohe 2qdat zamowiajqcy od wykonawcy, oroz

for*,w jakich ti dokumenty mogq byt sktadane (Dz.U. z 2013 r. poz. 231), stosownie do
"kt6rego 

kopie dokument|w dotyczqcych odpowiednio wykonawcy lub tych podmiot6w



powinny byt po7wiadczane za zgodnoft z oryginalem odpowiednio przez wykonawcg lub te

podmioty;

'/ nieprawidtowo opisano przedmiot zamdwienia poprzez wskazanie w stanowiqcym

zalqczniE ao specyfikacji istotnych warunk6w postgpowania wzorze umowy (a nastgpnie

w samej u*orit1,'-ie wykonawca zobowiqzuje sig wykonat przedmiot umowy z material6w

stanow"iqcych jego wlasnoit z wyjqtkiem material6w zomawiaiqcego, okreilonych

w zalqczniku do protokolu przekazanio terenu budowy. Tym samym zamawiaiqcy nie

olcre1lil, czy i jakie materialy przekaze wykonowcy. Foktycznie do protokolu przekazania

placu budowy nie zostal spotrzqdzony zalqcznik, a jak wynika z pobranych w trakcie

kontroli wyjasniefi, zamawiajqcy, pomimo takiego zapisu w umowie, nie przekazywal

wykonowcy iadnych materioltw. Powyzszy opis przedmiotu zamfwienia byl niezgodny

z art. 29 ust. I i 2 ustawy Prawo zamfwiefi publicznych, zgodnie z kt1rym przedmiot

zam6wienia opisuje sig w spos6b jednoznaczny i wyczerpujqcy, za pomocq dostatecznie

dolrladnych i-zroiumiatych olveileri, uwzglgdniajqc wszystkie wymagania i okolicznoici

mogqce miet wptw na sporzqdzenie ofurry. Przedmiotu zamfwienia nie moina opisywat

w spos6b, kt6ry m1glby utrudniat uczciwq konlrurencjg.

,/ zamawiajqcy zaniechal wenuania wykonawcy, kt6rego oferta zostola wybrana

(konsorcjum: osobafizyczna i sp6lka kapitalowa) do uzupelnienia:

. listy podmiotdw nalezqcych do tej samej grupy kapitalowej albo informacji o tym, 2e

wykonawcy nie naleiq do grupy kapitatowej, czym naruszono iwczesne przepisy art. 26

ust. 3 w zwiqzku z art. 26 ust. 2d i art. 24 ust, 2 pkt 5 ustawy Prawo zamdwieft publicznych,

stosownie do ktdrych wykonawca, wraz z wnioskiem lub ofertq, sklada listg podmiotdw

nalezqcych do tej samej grupy kapitalowej, o ktorei mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ww.

ustawy, albo informacjg o tym, ie nie naleiy do grupy kapitalowei. W przypadlat braku ww.

dokumentow zamawiajqcy wzwa do ich uzupelnienia. I{atomiast w zalqczonych do oferty

ww. wykonawcy i podpisanych przez poszczeg1lnych czlonkfw konsorcium

o|wiadczeniach, zaden z wykonawcfw nie zaznaczyl, czy naleiy czy te? nie nalezy do grupy

kapitalowej. Konsorcjant - lider (osoba fizyczna) byt, jak wynika z zalqczonego odpisu

KR,S, wtafcicielem 100% udzialfw w kapitale zaldadowym konsorcjanta - partnera.

Stosownie do tresci art. 4 pkt t4 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji

i konsument1w (Dz. U. Nr 50, poz. 33,l z p6tn, zm.),przez grupg kapitalowq rozumie sig

wszystkich przedsigbiorcdw, kt6rzy sq kontolowani w spos6b bezpoSredni lub poSredni

przez jedne-go przedsigbiorcg, w tym rfwniei tego przedsigbiorcg. Przeigcie kontroli wg tej

ustawy to: wszelkie formy bezpoiredniego lub poiredniego uzyskania przez przedsigbiorcg

uprawnieri, kt6re osobno albo lqcznie, przy uwzglgdnieniu wszystkich okolicznoici

prawnych lub fqktycznych, umozliwiajq wywieranie decyduiqcego wptywu no innego
-przedsigbiorcA 

lub przedsigbiorcdw; uprawnienia takie tworzq w szczeg6lnofci:-y 
dysponowanie bezpofirednio tub poirednio wigkszoSciq glosow na zgromadzeniu

wsp6lnik6w albo na walnym zgromadzeniu, takte jako zastawnik albo u2ytkownik, bqdi

w zarzqdzie innego przedsigbiorcy (przedsigbiorcy zaleinego), takze na podstawie

porozumieri z innymi osobami,-Y 
uprawnienie do powolywania lub odwolywania wigkszoici czlonkfw zarzqdu lub rady

nadzorczej innegi przedsigbiorcy (przedsigbiorcy zaleznego), tak1e na podstawie

porozumieri z innymi osobami,-y 
czlonkowie jego zarzqdu lub rady nadzorczej stanowiq wigcei niz polowg czlonk6w

zarzqdu innego przedsigbiorcy (przedsigbiorcy zalehnego),
Y dysponoroniu bezpoirednio lub poirednio wigkszofciq gtos|w w spdlce osobowei

zale'ziej albo no walnym zgromadzeniu spoldzielni zaleznei, takze no podstawie

porozumieri z innymi osobami,



Y prawo do calego albo do czgsci mienia innego przedsigbiorcy (przedsigbiorcy
zaleZnego),
Y umowa przewidujqca zarzqdzanie innym przedsigbiorcq (przedsigbiorcq zalezrrym) lub
przekazyw onie zysku przez takiego przedsigbiorcg,
. pelnomocnictwa do reprezentowania w postgpowaniu sphlki knpitalowej przez osoby,
kt6re podpisaty ofertg, czym noruszono fwczesne przepisy art. 26 ust. 3 w nviqzlcu z ort. 23

ust. 2 ustawy Prawo zamfwien publicznych, zgodnie z ktorymi zamawiajqcy wzwa

wykonawcg, h6ry nie zlozyl pelnomocnictw do ich uzupelniania, natomiast wykonawcy

wspdlnie ubiegajqcy sig o udzielenie zam|wienia ustanawiajq pelnomocnika do

reprezentowania ich w postgpowaniu o udzielenie zom|wienia. LV ofercie ww. wykonawcy

znajduje sig dokument p.n.; ,,pelnomocnictwo" z dnia 7 stycznia 2014 r., na mocy kt6rego

osoba fizyczna prowadzqca dziatalnoit gospodarczq (ider konsorcjum) upowainia dwie

inne osoby fizyczne ftt1re podpisaty ofertil, do ,,skladania oiwiadczen woli w zakresie
praw i obowiqzkdw majqtkowych" -firmy prywatnei osoby fizycznej, ,,w tym do

podpisywania ofert przetargowych, zawierania um6w, ubiegania sig o udzielenie

zamdwien publicznych jak i biezqcego kierowania mojq Firmq". Ponadto, zalqczono

pelnomocnictwo z dnia 20 marca 2014 r., na mocy ktdrego partner konsorcjum - spdtka-kapitalowa 
udzielil liderowi konsorcjum osobie fizycznej prowadzqcei dzialalnofit

gospodarzq pelnomocnictwa ,, do reprezentowania w postgpowaniu i zawarcia umowy

w sprawie zamdwienia publicznego, dokonywania wszelkich czynnoici wynikaiqcych

t ,uolirocji przedmiotu zamdwienia publicznego, przepisfw o zamtwieniach publicznych".

Pelnomocnictwo obejmowalo prawo do udzielania dalszych pelnomocnictw. Zatem z treici

powyiszych pelnomocnictw nie wynika, aby osoba fizyczna Qider konsorcjum) udzielita

dalszego pelnomocnictwa osobom fizycznym, kt6re podpisaty ofertg do reprezentowania

partnera konsorcjum - spdtki kapitalowei,

'/ zamawiaiqcy nvrdcit sig do dwdch spoirod wykonawcfw, kt6rych oferty nie zostaly

wybrane, do zlozenia wyjasnieri w trybie art. 26 ust. 4 ustawy Prawo zam6wieri

publicznych, ,, czy osoby, ktdre bgdq uczestniczyt w wykonywaniu zam6wienia wykazane

w ofercie sq zatrudnione w Waszej firmie na podstawie umowy o pracg". Nostgpnie

w przedmiotowym wenuaniu zamowiajqcy zapisal: ,,JeSli nie, to w trybie art. 26 ust. 3

urio*y - Prawo zamdwiefi publicznych wzwam (...) do zlohenia pisemnych zobowiqzan

ech os6b Ze bgdq uczestniczyt w realizacji przedmiotowego zamfwienia publicznego co

stanowit bgdzie dowod dysponowania nimi",
powyzsze naruszalo przepisy, na kt6re powolywal sig zamawiajqcy w zwiqzku z treiciq

6wczesnego art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamdwieri publicznych. Zgodnie z powolanymi

przepisami, zamawiajqcy m6gt iqdat pisemnego zobowiqzania podmiotu trzeciego, h6ry
-udostgpnia 

sw6j potencjal, nie dotyczy to jednak sytuacii, Sdy wykonawca dysponuje

danyi prororifitem bezpoirednio. Z zadnego przepisu ww. ustawy nie wynikalo, qby

jedynie umowo o pracg stanowila podstawg do bezpoSredniego dysponowania osobq

zdolnq do wykonania zam6wienia.

Speffikacje istotnych warunkdw zamdwienia w powyzszych postgpowaniach zatwierdzal

p. fo"ar"tt Chr6trr, - W6jt Gminy Marklowice. Komisje przetargowe nie byly powolane
-a 

czynno1ci w postgpowaniach wykonywali pracownicy Pionu Infrastruktury Technicznei

i Rozwoju, nad ktdrymi nadzfir sprawowal p. Piotr Galus - Zastgpca Wdita Gminy.

W przeprowadzonych w 2014 r. dw6ch kolejnych przetargach nieograniczonych no

,uitttoiig zadania pn. ,,Odbieranie i zagospodarowanie stalych odpaddw komunalnych

z nieruchomoici zamieszkatyth z terenu Gminy Marklowice" stwierdzono, 2e zamawiaiqcy



opisal sposob dokonania oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu, dotyczqcego

posiadinia uprawniefr do wykonywania olveilonej dzialalnoici lub czynnoici, jeheli
-przepisy 

prowo naHadajq obowiqzek ich posiadania, z naruszeniem 6wczesnych przepisow

art. 22 ust. 4 w nviqzku z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri

publicznych (Dz.U. z 2013 poz. 907 z p6in, zm),Zamawiajqcy wskazal w specyfikacii
-istotnyci, 

*orurk6w zam|wienia dotyczqcych powyiszych przetarg1w, i2 o zamdwienie

mogq ubiegat sig wykonawcy, ktorzy spetniajq warunki dotyczqce posiadania uprawnieri

doiykonltwonia olcreslonej dzialalnoici lub czynno1ci, jezeli przepisy prowa nakladaiq

obowiqzek ich posiadania. Wykonawca musial wykazat, i2 posiodo zenwolenie na

prowadzenie diiatalnoici w zalcresie tonsportu i zbierania odpaddw obigtych
-przedmiotem 

zam6wienia zgodnie z ustowq z dnia I4 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.

z 2013 r. poz. 2I z p6tn. zm.) lub zew,tolenie na odzysk i unieszkodliwianie odpaddw we

wskazanym olcresie i jest zwolniony z obowiqzku uzyskania zenvolenia no transport

i zbieranie odpad6w.
Zgodnie , priy*olanymi powy1ej przepisami, o udzielenie zqm6wienia mogli ubiegat sig

*ykono*iy, kt1rzy spelniajq warunki dotyczqce posiadania uprownieri do wykonywaniq

olcre1lontj drtotolni1ct lu.b czynnoici, jeieli przepisy prowa naHadajq obowiqzek ich

posiadania. Opis sposobu dokonania oceny spelniania warunk6w, o h6rych mowo

powyzej, powinien byt nuiqzany z przedmiotem zomdwienia oraz proporcionalny do
-przedmiotu 

zam6wienia. Zamawiajqcy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie

o udzielenie zam\wienio w spos6b zapewniajqcy zachowanie uczciwei konkurencii oraz

r 6wne tr aktow anie wykonqw c 6w.
Wymaganie na etapie sHadania ofert zemvoleri ograniczonych do danego terytorium na

titur*ie odpaddw no dzieri slcladanio ofert od podmiotu, ktory nie prowadzi dzialalnoici

na danym terenie, a ma jedynie taki zamiar, stawia w uprzywilejowanej sytuacii podmioty

dziatajqce jui na danym terenie, co stanowi zaprzeczenie zasady proporcjonalnofci,

obowiqzujqcej przy opisie sposobu dokonania oceny spelniania warunk6w udzialu

w postgpowanii. Warunki udzialu w postgpowantu majq na celu zweryfikowanie zdolnoSci

potuniiolnego wykonawcy do prawidlowego nalezytego wykonania przedmiotu

zamdwienia.

Czynnoici nviqzane z przygotowaniem niniejszego postgpowania w zalcresie opisu

warunku udzialu w postgpowaniu naleialy do Inspektordw Pionu Infrastruktury

Technicznej i Ronuoju. Bezpoiredni nadzdr nad pracownikami sprawowal Zastgpca Wdita

Gminy Mirktowice. Nadzdr nad przebiegiem postgpowania sprawowal p. Piotr Galus -

Zastgpca W6jta Gminy Marklowice. Ogloszenia o zam6wieniu oraz specyfikacjg podpisal

p. Todeusz Chr6szcz - Woit Gminy Marklowice.

Wniosek nr I
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Marklowice w zakresie
przygotowania postgpowari o udzielenia zam6wieri publicznych, stosownie do
art. 7 ust. l, art.22 ust. la, art.22a ust.2, ffi.23 ust. 2, att. 24 ust. I pL<t 23,
art.26 ust. 3 i ust. 3a, art.26 ust. 4o ffi,29 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wieri public znych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z poln. zm.)

oraz rczporzEdzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie
rodzaloi dokument6w, jakich mohe 24dat zamawiaj1cy od wykonawc6w
w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia (Dz.IJ.22016 r. poz. 1126), maiqc na

uwadze art. 68 i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.U.22016 r. poz, 1870 zp62n. zm.).



W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W wykazach nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedazy nie podono pelnego opisu

nieruchomoici, poprzestajqc na wskazaniu, 2e iest to nieruchomoft zabudowann, czym

naruszono art. 35 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodorce

nieruchomoiciami (Dz. (1. z 2010 Ir{r 102, poz. 651 z poin. zm., Dz.U. z 2014 r. poz. 518

z pdin. zm., Dz.(I. z 2015 r. poz. 1774 z p6in. zm.), zgodnie z kthrym wykaz nieruchomoici
przeznaczonych do sprzedaZy zawiera opis nieruchomofci.
Pelny opis nieruchomofici zawierajqcy wskazanie lokolizacii nieruchomoSci, uzbroienie

terenl,t, opis zabudowy w najblizszym sqsiedztwie, zamieszczono w ogloszeniach

o przetargach dotyczqcych sprzedaiy nieruchomof ci.
P owyzsze dotyczylo nieruchomo{ ci :
o nr 1075/22 i 1076/22, sprzedanych na mocy aktu notarialnego z dnia 7 h,vietnia 2016 r,,

o nr 1078/22, sprzedanej na mocy aktu notarialnego z dnia 29 h,'vietnia 2013 r.,

o nr 2/28, sprzedanej na mocy ahu notarialnego z dnia I7 paidziernika 2014 r.,

W ogloszeniach ustnych przetarg6w nieograniczonych nie zawarto informacii

o obciqzeniach nieruchomo1ci tub ich braku, czym naruszono $ I3 pkt 3 rozporzqdzenia

Rady Ministr|w z dnia 14 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzaniq

przitarg6w oroz rokowari na zbycie nieruchomoici (Dz.U. z 2004 r. Nr 207, poz.2108

z pdin. zm. oroz z 2014 r. poz. 1490), zgodnie z ktdrym w ogloszeniu przetargu ustnego

nie o gr anic z one go zamie s zcz a s ig informacj e o ob c iqz enioch nieruchomo i ci.

P owyzsze dotyczylo nieruchomoi ci :
. nr 1075/22 i 1076/22, sprzedanych na mocy aktu notarialnego z dnia 7 lo,uietnia 2016 r.,

. nr 1078/22, sprzedanej na mocy aktu notarialnego z dnia 29 h,vietnia 2013 r.,

Przygotowanie dokumentacji nuiqzanej z gospodarowaniem nieruchomoiciami nalezalo

do pracownik|w Pionu Wydzialu Gospodarki Mieniem, nad kthrym nadz6r sprawowal

Naizelnik tego Wydzialu. Czynnoici zwiqzane z przygotowaniem postgpowari

przetargoryri wykonywali pracownicy Pionu Infrastruktury Technicznei i Ronvoiu, nad

ktdrymi nadz1r sprawowal p. Piotr Galus - Zastgpca W6ita Gminy Marklowice.

Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Marklowice w zakresie

przygotowania i przeprowadzaria postgpowari na zbycie nieruchomoSci

g-i*y"h, stosownie do art. 35 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r., poz. 1774 z poLn. zm.) oraz

postanowieri rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeSnia 2004 r.

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargSw oraz rokowaf na zbycie

nieruchomoSci (Dz.U. 2014 r. poz. 1490), mqqc na uwadze att, 68 oraz art. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2A16 r., poz. 1870 z P62n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

Zaniechano olcreilenio w polityce rachunkowoSci, wprowadzonei zarzqdzeniem

Ir{r 120.L2016 Wdjta Gminy Marklowice z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie

wprowodzenia dokumentacji zasad (potityki) rachunkowofici oraz w zalcladowym planie



kont wprowodzonym zarzqdzeniem lr{r I 20,2.2016 W6ita Gminy Marklowice z dnia

25 sryLznio 2016 r. w sprawie ustalenis zakladowego planu konta dla iednostki
budzitowej Urzqd Gminy Marklowice, zasad prowadzenia w technice ,,rgcznei " ewidencii

analitycznej dto poszczeg1lnych najemcdw lokali komunalnych i ich powiqzania

z prowadzonymi komputerowo kontami ksiggi gl|wnei.

Naruszono tym ori. 10 ust. I pkt 3 tit, o ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r,

o rachunkowoici (Dz.(]. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym

przepisem, jednostka powinna posiadat dolntmentacig opisuiqcq w igzylat polskim

przyjgte przez niq zasidy (potiry:LQ rachunkowo1ci, w szczeg6lnoici dotyczqce sposobu
^priw"adienia 

loiq7 raihunkowych, w tym co nojmniei; zakladowego planu kont,
-ustalajqcego 

*y[* kont ksiggi gl6wnej, przyjgte zasady klasyfikacii zdarzeri, zasady

pro*idrtito kont lcsiqg pomocniczych orqz ich powiqzania z kontami ksiggi gl6wnei.

przygotowanie projektu potityki rachunkowoici naleialo do p. Jana Macionczyka

Skarabnika Gmiiy Marklowice. W trakcie kontroli uzupetniono w powyzszym zakresie

zapisy polityki rqchunkowoici zarzqdzeniem lt{r 120.14.2016 Woita Gminy Marklowice

z dnia I7 patdziernika 2016 r.

Nieprawidtowo prowadzono do dnia kontroli ewidencjg analiQcznq do konta

22i ,,NaleZno1ci-z tytulu dochoddw budzetowych" w zekresie dochod6w z naimu lokali

komunalnych poprzez zaniechanie oznqczenia kart kontowych prowadzonych rgcznie dla

poszczegAmyin najemc6w rodzajem ksiggi rachunkowej, nan/vqiednostki, ktorei dotyczq,

Naruszono tym art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoflci (Dz.U.

z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.).Zgodnie ze wskazanym przepisem ksiggi rachunkowe,

z uwzglgdiieniem teciniki ich prowadzenia, powinny by6: trwale oznaczone nq^/vq (petnq

tub ilcroconq) jednostki, kt6rej dotyczq (kaida ksigga wiqzana, ka2da luina karta

kontowa, taize jezeti majq one postat wydruku komputerowego lub zestawienia

wyiwietlanego no elcranie monitora komputera), na^/vq danego rodzaiu ksiggi

rachunkowei.

Zadania w zalcresie prowodzenia ewidencji analitycznej dla kontrahentdw - naiemc6w

lokati uzytkowych nalezaly do procownikdw Pionu Organizacyinego i Spraw

Obywatetitctcn. Nadz1r w zalcresie prowadzenio rochunkowoflci sprawowal p. Jan

Macionczyk - Skarbnik Gminy Marklowice.
W trakcie kontroli uzupetniono w powy1szym zalvesie ww. karty kontowe.

W latach 2012 - 2015 nieprawidtowo dokonano zamlcnigcia ksiqT rachunkowych na

kontach syntetycznych jednostki budzetowej - Urzgdu Gminy Marklowice: 135 ,,Rachunek

irodkdw 
-funduszy 

specjalnego przeznoczenio", 800 ,, Fundusz Jednostki" i 860,,Wynik

finansowy". Zgodnie z zestawieniami obrotdw i sald kont ksiggi gtdwnei sporzqdzonymi wg
-stanuna 

dzieft 31 grudnia 2012 r., 3l grudnio 2013 r., 3I grudnia 2014 r. oroz 3I grudnia

20IS r. ww. konta wykazywaly salda dwustronne (po stronie Wn i po stronie Ma) zamiast

salda jednostronnego.
Naruszono tym zisady funkcjonowania ww, kont olcreSlone w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Finqnsdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprowie szczeg6lnych zosad

raihunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budietdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budzetowych, somorzqdowych zakladfw budietowych,

paristwo*yitt funduszy celowych oraz pafisrwowych jednostek budzetowych maiqcych



siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.861 z p6in. zm.,
Dz. lJ. z 2013 r., poz. 259) oroz w zakladowym planie kont dla jednostki Urzqd Gminy
Marklowice wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 01 5 1/4/20I I W6jta Gminy Marklowice
z dnia 14 stycznia 20II r. z pdin. nffi., a od I stycznia 2016 r. wprowadzonym
zarzqdzeniem lr,ir 120.2.2016 z dnia 25 stycznia 2016 r. Zgodnie z przytoczonymi
przepisami:
- konto I 3 5 mohe wykazywat saldo LVn, ktdre oznacza stan Srodk6w pienigznych, na
r a c hunka ch b ankowy c h fun du s zy,
- konto 800 moze wykazywat saldo po stronie Ma, ktdre oznocza stanfunduszuiednostki,
- konto 860 wyraza na koniec roku obrotowego wynikfinansowyiednostki, ti.: saldo Wn -

stratg netto lub saldo Ma zysk netto.

Przyczynq powyzszej nieprawidlowoici, zgodnie z wyiainieniami pracownikdw Urzgdu

Gminy Markl ow ic e, byly uw arunkow ania te chniczne pr o gr omu komputer ow e go przyi I te go

do stosowania. Ww. konta nalezaly bowiem do grupy olcreflanej przez autordw programu

FK jako konta o saldach nvartych i tak powinny byt zaznaczane przed dokonywaniem

wydruk6w. Po zastosowaniu wskoz6wek udzielonych przez autor6w progromu FK ww.

konta wykazyw aly pr aw idl ow e j e dno str onne s alda.

Zadania w zalcresie m.in. miesigcznego uzgadniania sald i sporzqdzania wydrukow

komputerowych nalezaly do obowiqzkdw sluzbowych Inspektora Pionu Finansowo'

Buizetowego. Nadzor w tym zakresie sprawowat p. Jan Macionczyk - Skarbnik Gminy

Marklowice.

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Pionu Finansowo-Budzetowego

w za1<resie sporz 1dzania na koniec roku zestawieri obrot6w i sald na podstawie

zapis6w na kontach ksiggi gl6wnej jednostki IJrz1d Gminy Marklowice,

stosownie do zasad funkcjonowania kont L35,800, 860 okreslonych w zaN?czniku

nr 3 do rozporuqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegdlnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa,

budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zaldadow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oruz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz, 289 z po1n. zm.) oraz

zakladowym planie kont, mEqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2A16 t., poz. 1870

zp62n. zm.).

W bilansach z wykonania budzetu Gminy Marklowice sporzqdzonych na dzieri 31 grudnia

2012 r., 3I grudnia 2013 r., 3I grudnia 2014 r. oraz 31 grudnia 2015 r. nie wykazano

zobowiqzari finansowych w pozycji ,, Krdtkoterminowe (do I2 miesigcy) ", a zobowiqzania

lcrdtkoterminowe ,yitorono jako zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono tym art. 3

ust. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r, o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152,

poz.|ZZS z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz.330 z p6in. zm.) oroz $ 17 ust.6
'rozporzqdzenia 

Ministra Finans|w z dnio 5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

raihunkowoici oroz plan\w kont dla budzetu paristwa, budzetfw iednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budzetowych, samorzqdowych zalclad|w budietowych,

paristworyil, fuidusry celowych oroz paristwowych iednostek budzetowych maiqcych



siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. I,{r 128, poz.86I z p6in. zm.,

o nastgptnie Dz. U. z 2013 r., poz. 259), Zgodnie z przytoczonym przepisem ustawy

o rachinkowoSci, przez zobowiqzania lcrdtkoterminowe rozumie sig og6t zobowiqzari

z tytutu dostaw i uilug, a takie caloft lub czgst tych pozostalych zobowiqzafi, kt6re staiq

sig wymagalne w ciqgu I2 miesigcy od dnia bilansowego. Natomiast zgodnie z treiciq

,irpirrqizenia, z wykonania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdza sig

bilans zawierajqcy informacje w zalcresie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia.

P owyisze stwierdzono w :
o bilansie z wykonania budzetu Gminy MarHowice za 2012 r., w kthrym w pozycii

zobowiqzania dtugoterminowe wykazano zobowiqzania lrrhtkoterminowe w lwocie

198.194,10 zl,
o bilansie z wykonania budzetu Gminy Marklowice zq 2013 r., w kt6rym w pozycii

zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania lcrhtkoterminowe w kwocie

213.304,58 zl,
o bilansie z wykonania budzetu Gminy Marklowice za 2014 r., w kt6rym w pozycii

zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania lcrotkoterminowe w h,vocie

I66.067,68 zl,
o bilansie z wykonania budzetu Gminy Marklowice za 2015 r., w ktfrym w pozycii

zobowiqzania dtugoterminowe wykazano zobowiqzania lcr6tkoterminowe w lcwocie

232.305,95 zt.

Zadania potegajqce m.in. na sporzqdzaniu bilansu Gminy Marklowice nalehaty do zalcresu

czynnoSii stuzbowych Inspektora Pionu Finansowo-Budzetowego. Nadz1r w tym zalcresie

powierzono p. Janowi Macionczyk - Skarbnikowi Gminy Marklowice.'Bilanse 
t*ykorania budzetu sporzqdzone wg stonu na dzieri 31.12.2012 r., 31.12.2015 r.

podpisali; p. Tadeusz Chrdszcz - W6jt Gminy Morklowice oraz Gl6wny Ksiggowy Urzgdu^Gminy 
Mirktowice, natomiost bilanse z wykonania budzetuwg stanu na dzieri 31.12.2013

r. i 3L12.2014 r. podpisali: p. Tadeusz Chrdszcz - Wdit Gminy Marklowice oraz p. Jan

Macionczyk - Skarbnik Gminy Marklowice.

Wniosek nr 4
Sporz4d zE4c bilans z wykonania budzetu Gminy Marklowice, przesttzegat

piawidlowego podzia\u zobowi1zah z tytulu potyczek na kr6tkoterminowe

i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 29 vtrzeSnia

lgg4 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047) oraz $ 17 ust. 6

rozporzqdzeniaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorzqdowych zaldad6w

budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.IJ . z 2013 r., poz. 289 z PoLn. zm,).

Itr/ latach 2014 i 2015 nieprawidlowo prowadzono w ksiggach rachunkowych budzetu

(organu) ewidencjg ksiggowq do konta 133-05 ,,Rozliczenie rokot, Srodki w drodze", gdzie

poA datq 3I grudnia danego rokn ujmowano operacje gospodarcze dotyczqce przeptyw6w

pienighnych realizowanych w styczniu roku nastgpnego.
powyzszym noruszono zasady funkcjonowonia konta budzetu 133 ,,Rachunek budzetu"

olcreilone w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budhetu paristrvo,
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budietdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, somorzqdowych

zaHadfw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oroz paristwowych iednostek
budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz.U. z 2013 r,,

poz. 289 z p6in. zm.) oraz zakladowym planie kont dla budZetu Gminy Marklowice

wprowadzonym zarzqdzeniem Nr 0151/5/2011 W6jta Gminy Marklowice z dnia I4 stycznia

201I r. z p6in. nffi., a od I stycznia 2016 r. wprowadzonym zarzqdzeniem I'{r 120.5.2016

z dnia 25 stycznia 2016 r. art. 40 ust. 2 ph I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6in. zm.).
W Swietle przwotanych przepisfw, konto 133 stuzy do ewidencji operacii pienigznych

dokonywanych na bankowych rachunkach budzetu, a zapisdw na nim mohna dokonywat

wylqcznie na podstawie dolumentdw bankowych, w nviqzku z czym musi zachodzit

zgodnoit zapisdw migdzy jednostkq a bankiem. Zgodnie z zasadq kasowego wykonania

budzetu, dochody i wydatki ujmuje sig w terminie ich zaplaty, niezaleinie od rocznego

budzetu, ktdr e go dotyczq.
W szczeg6lnoflci stwierdzono, ze pod datq 31 grudnia odpowiednio roku: 2014 i 2015

w ewidencji ksiggowej konta I 3 3-08 ,, Rozliczenie rolnt, irodki w drodze " uimowono

operacje gospodarcze dotyczqce przeplyw6w pienigznych dokonywanych w olcresie od 2 do

29 stycznia roku nastgpnego odpowiednio: 2015 i 2016 r., ti.:
- pod datq 31.12.2014 r. w ewidencji konta 133-08 ujgto operacie gospodarcze no

podstawie wyciqgow bankowych: nr I z dnia 2 stycznia 2015 r., nr 4 z dnia 8 stycznia'2015 
r., nr 7 z dnia 13 stycznia 2015 r., nr 9 z dnia 15 stycznia 2015 r. orsz nr 17 z dnia

28 stycznia 2015 r. Saldo Wn ww. konta wg stonu na dzieri 31 grudnia 2014 r. wynosilo

h,votg 22.572,00 zl,
- pod datq 31.12.2015 r. w ewidencji konta 133-08 ujgto operacje gospodarcze na

podtto*ie wyciqgdw bankowych: nr I z dnia 4 stycznia 2016 r,, nr 3 z dnia 7 stycznia-2016 
r., nr 4 z dnia 8 stycznia 2016 r., nr 7 z dnia 13 stycznia 2016 r., nr 8 z dnia

14 styczniq 2016 r., nr I6 z dnia 28 stycznia 2015 r., nr 17 z dnia 29 stycznia 2016 r, Saldo

Wnww, kontawg stanu na dzieri 3l grudnia 2015 r. wynosilo huotg 140,625,49 zl.

Faktyczny stan 
-irodkow 

pienigznych na ostotni dziefi bilansowy, zgodnie z ewidenciq

ksiggowq budzetu konta i33, ponvierdzony wyciqgami bankowymi no dzieri 31 grudnia

e iytqczeniem konta 133-08) odpowiednio w 2014 r. wynosil 15.537.524,46 zl, z kolei

2015 r. wynosil 13.409.780,64 zl.

W skutek btgdnie przyjgtej zasady ewidencji powyzszych zdarzeri gospodarczych

niepr aw idlow o wykaz ano :
o w sprawozdaniach Rb-ST o stanie irodkfw na rachunkach bankowych jednostki

samorzqdu terytorialnego, dane w zalcresie stanu frodk6w na rachunkach bankowych na

koniec 2014 r. i 2015 r., tj.w wysokofciach niezgodnych z bankowymi potwierdzeniami

sald na rachunkach bankowych (budzetu). W sprawozdanioch Rb-ST o stanie Srodkfw na

rachunkach bankowych jednostek samorzqdu terytorialnego na koniec odpowiednio

2014 r. i 2015 r., tio, Srodk|w powiglcszony zostal kazdorazowo o saldo konta 133-08

Aj w 2014 r. o la,votg 22.572,00 zl, natomiast w 2015 r. o h,votg 140.625,49 zl),

ionsekwencjq czego wprowodzony zostal do ww. sprawozdari w wartoiciach

15.560.096:46 zt ni koniec 2014 r. oroz 1'3.550.064,13 zl na koniec 2015 r. (wskazana

h,uota nie uwzglgdniata r6wniei korekty przekazanych w styczniu 2016 r. a dotyczqcych

2015 r. dochoid, US w Bydgoszczy w warroici 342,00 zl, ujgtych w ewidencii konta 133'

08 zarok20l5).
. w bilansach z wykonania budzetu Gminy Marklowice sporzqdzonych wg stanu na

dzien 3I grudnia 2014 r. i 3I grudnia 2015 r., dane w zalcresie stanu aktywfw pienigznych
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no koniec roku, tj. w h,votach niezgodnych z faktycznym stanem ewidencyinym

p o tw i er dz o nym *y ri q gomi do r ac hunkhw b aniowy c h (b udZ e tu)-W 
bitansach z wykonania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdzonych

odpowiednio no dziefi 31.12.2014 r. oraz 31.12.2015 r., w pozycii bilansowej 1.1.I.

,,Srodki pienigzne budzetu" ttwzglgdniono - jak powyhej - salda konta 133-08 wystgpuiqce

na koniZc odpowiednio 2014 r. i 2015 r., tym samym pozycja bilansowa I ,, Srodki

pienigine" wg stanu na koniec roku 2014 r. wynosila 15.560.096,46 zl, natomiast na

koniec 2015 r. stanowila huotg 13.550.406,13 zl (po uwzglgdnieniu lcwoty 342,00 zl,

tj. korekty przekazanych w styczniu 201 6 r. a dotyczqcych 20I 5 r. dochoddw US

w Bydgoszczy, ujgtych w ewidencji konta I33-08 za rok 2015).

Zgodnie z zasadami sporzqdzania sprawozdania ST, zowartymi w $ 22 Instrukcii

sf,orzqdzania sprawozdait bud2etowych stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia

Ministra Finaisow z dnia 16 stycznio 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej

(Dz U. z 2014 r. poz. ll9 z poin. zm.), w sprowozdaniach rocznych wykazuie sig stan

Srodkdw na rachuittu UrAzetu jednostki samorzqdu terytorialnego na podstawie dowod6w

bankowych, zgodnych z zapisami w ksiggowoici banku.
Natomiast sprawozdania finansowe, w tym bilans z wykonania budzetu, nalezy sporzqdzat

zgodnie z S 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie

iczegdtnych zasad rachunkowoflci oroz plandw kont dla budzetu paftstwa, budzet6w

jednistek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaWadfw

budzetowych, pariirwowy,ch funduszy celowych orqz poristwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. z 2013 r., poz.289

, idti zm.). Zgodiie z pizytoczonym przepiserlt, z wykonania budzetu iednostki samorzqdu

tirytorialnego- ,porrqiro sig bilans zawierajqcy informacje w zalcresie ustalonym

w zalqczniku nr 9 do ww. rozporzqdzenia.

ponadto, nieprawidlowo r6wniei przeprowadzono inwentaryzacjg Srodkdw pienigznych na

rachunkachhankowychwg stanu na dzierl 3I grudnia 2014 r., 3I grudnia 2015 r., poprzez

brakwyjainienia i rozliczenia w ewidencji ksiggowej r62nic pomigdzy stanem rzeczywistym

Srodkdw pieniginych nq rachunkach bankowych a stanem ewidencyinym, iak r6wniel

ni eudokumentow anie i ej wYnik6w.
Naruszono tym art. 26 ust. I pkt 2, art. 27 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowo1ci (Dt. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.) oroz zapisy instrukcii

inwentaryzacyjnej wprowadzonej zarzqdzeniem l{r I 20.8.20 I I Wdjta Gminy Marklowice

z dnia 2 wrzeinio iOtt ,. (obowiqzujqcym do 24 stycznia 2016 r.). W myil powyzszych

przepisdw, jednostki przeprowadzajq no ostatni dziefi kazdego roku obrotowego-inwintaryzacjg 
m.in. aktywfw finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych lub

przechowywinych przez inne jednostki, naleznoici - drogq otrzymania od bankiw^i 
uzyskania od iontrahent6w potwierdzeri prawidlowoflci wykazanego w ksiggach

rachunkowych jednostki stonu tych aktywdw oroz wyjasnienia i rozliczenia ewentualnych

rd7nic. Przeprowadzenie i wyniki inwentaryzacji nalezy odpowiednio udokumentowat

i powiqzat i zapisami lrsiqg rachunkowych, a ujawnione w toku inwentaryzacii r6inice

migdzy stanem rzeczwistym a stanem wykazanym w ksiggach rachunkowych naleiy

,yioirit i rozliczyt w ksiggach rachunkowych tego rolat obrotowego, na kt6ry przypodal

termin inw entaryz aci i.
Zgodnie z wyjainieniami zlohonymi w toku kontroli, stan Srodk6w pienighnych na ostatni

diten bilansowy byt potwierdzony wyciqgami bankowymi na dzieri 31 grudnia, z wyiqtkiem

konta 133-08, na kt6rym ksiggowano Srodki pienigine, tntt. olvesu przeiSciowego, o ww.

saldo sprawdzono metodq porownania z danymi wprowadzonymi na dziefi 31 grudnia.
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Zgodnie z zapisami Dzialu XIII instrukcji inwentaryzacyjnej wprowadzonej zarzqdzeniem

Nr 120.8.2011 Wojta Gminy Marklowice z dnia 2 wrzeSnia 20II r. (obowiqzujqcym do
24 stycznia 201 6 r,), w celu zapewnienia sprownego przeprowadzenia inwentaryzacii
Skarbnik Gminy oraz sluhby ksiggowe sq zobowiqzane do uzgadnionia i weryfikacii sald

oroz do prawidlowego, kompletnego, terminowego i rytmicznego rozliczania wynikdw

inwentaryzacji oraz dopilnowania wyjainienia rdznic inwentaryzacyinych przed

z amknig ci em ks iqg r achunkowy ch.

Zadania w zalcresie m.in. prowadzenia ksiggowoici budZetu, uzgadniania sald,

sporzqdzania sprowozdan finansowych nalezaly do zahresu obowiqzkow Inspektora Pionu

Finansowo-Budietowego. Nadz1r w tym zalcresie sprawowat p. Jan Macionczyk - Skarbnik

Gminy Marklowice.

Wniosek nr 5
Zapewnii prawidlowe ujmowanie operacji gospodarczych w ewidencji ksiggowej

budzetu konta 133, stosownie do zasad jego funkcjonowania zawartych

w zal4czniku nr 2 do rozpo rzEdzenia Ministra Finans 6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budhetu

parislwa, budaetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetovtych,

iu-orr4dowych zalcNadow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz.289 z poLn. zm.) w zwi4zku

z art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.lJ.22016 r. poz. 1870 zp62n. zm.),majqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1

pkt 3 ww. ustawy.

Wniosek nr 6
Wzmocni1 nadzor nad pracownikami Pionu Finansowo-Budzetowego w zakresie:
- przygotowania projektOw sprawozdania Rb-ST, stosownie do $ 22 Instrukcji

"por"qarania 
sprawozdari budzetowych stanowi4cej zalqcznik nr 39 do

,o"poir4dzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie

sprawozdawszoSci budzetowej (Dz.ll.220L6 r. poz. 1015 zpoLn. zm.),
- ,porrEdzania bilansu z wykon ania budzetu Gminy Marklowice, stosownie do

$ 
-17 

ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

; sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budhetu

paristwa , budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

ru-orr4dowych zak<Ladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych otaz

paristworvycir jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz.289 z poLn. zm.) w zwi4zku

z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 wrze5nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

22016 r. poz.1047),
- przepiowadzania inwentaryzacji Srodk6w pienigznych na rachunkach

bankowych, wyjaSniania i rozliczania ewentualnych r5hnic, udokumentowania

wynik6w inwentaryzacji, stosownie do art. 26 ust. I pkt 2, art. 27 ust. 1 i ust. 2

,rrtu*y z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r.

poz. 1,-047),masqsnauwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ.22016 r. poz. 1870 zp62n. zm').
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W zakresie dochod6w ztytulu podatk6w i oplat:

Do dnia I0 paidziernika 2016 r. zaniechano przeprowadzenio czynnosci sprawdzajqcych,

majqcych ,o celu ustalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia

,godrofci wykazanych przez podatnikdw danych o posiadanych nieruchomoiciach oraz

nie we^/vano tych podatnik6w do udzielenia wyjainieri w nviqzku z niezloieniem lub

weryfikacjq informtacji w sprawie podatku od nieruchomofici, deHaracii, wskazuiqc

przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoit danych w nich zawartych.
powyzszym naruszono art. 272 pkt 3 i art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6tn. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2015 r.,

poz. 613 z poin. zm.).^Zgodnie 
z-przryolanq podstawq prawnq, organy podatkowe pierwszei instancji dokonuiq

czynnoici 
- 
sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie stanu faktycznego w zalcresie

niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami, a w razie

wqtpiiw;ici co do poprawnoici zlozonej deklaracji organ podatkowy moze wenlvot do

udiielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjasnieri lub uzupelnienia deklaracii,

wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelno1ci danych w niei zawartych.

powyzsze dotyczylo nw. podatnikdw, h6rzy w zlozonych do Urzgdu Gminy

w Marklowicach informacjach lub deklaracjach w sprawie podatlat od nieruchomofci,

nie wykazali do opidatkowania bgdqcychw ich posiadaniuw latach 20lI - 2016, budowli

nviqzanych z prowadzeniem dzialalnofici gospodarczei :

dzialalno1ci gospodarczej nieruchomoiciami gruntowymi, zabudowanymi oznaczorrymi

nr ewidencyjnymi dzialek 5/24, 5/25 oraz 5/26 o pow. 0,1210 ha.

Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia T lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r.

N, Zl3, poz. 1623 z pdin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z pdin. zm., a nastgpnie Dz.U.

z 2016 i. poz. 290), przez budowlg naleiy rozumie1 kazdy obiekt budowlany niebgdqcy

budynkiem lub obiektem malei architektury,
Natomiast zgodnie z art. Ia ust. I pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach

i oplatach tokalnych (Dz. U. z 2010 r. I,{r 95, poz. 613 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2014 r.

po;. 849 z pdin. zm., a nastgpnie Dz. LI. z 2016 r. poz. 716) w brzmieniu obowiqzuiqcym do
^3 

I grudnia 201 5 r., budowle nviqzane z prowodzeniem dzialalnoflci gospodarczei to

budowte bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego

dzialalno1t gospodarczq chyba, 2e przedmiot opodatkowonia nie iest i nie mo2e byt

wykorzystyro"i do prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgd6w technicznych. Zgodnie ze

zmianq przywolanego wyiej art. la ust. I pkt 3, obowiqzuiqcq od dnia I stycznia 2016 r.,

budow,le nuiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej to budowle bgdqce

w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego dzialalno1t gospodarczq,

z zastrze^eniim ust. 2a, w myfit ktdrego do budowli zwiqzanych z prowodzeniem

dzialalno1ci gospodorczej nie zalicza sig, budowli lub ich czgsci, w odniesieniu do ktdrych

zostala wydina-decyzja ostateczna organu nadzoru budowlanego, o ktdrei mowa w art. 67

ust. I ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z p6in.

zm.) lub decyzjo ostateczna organu nadzoru gdrniczego, na podstawie ktorei trwale

wylqczono budynek, budowlg lub ich czgici z uzytkowania.
Ii myfl art. 2 ust. I ph 3 ww. ustawy, opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici

podtegajq budowle tub ich czgici nuiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej.

kolejno (zmiana podatnika nastqpila na podstawie umowy przeniesienia slrtadnika

przedsigbiorstwa stanowiqcej wWad niepieniginy do sp6tki komandytowei w rozumieniu
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art. 55t Kodelcsu Cywilnego zawartej wformie aktu notarialnego z dnia 25 lutego 2015 r.)
na potrzeby prowadzonej dzialalno{ci gospodarczej nieruchomoiciq gruntowq,
zabudowanq oznaczonq nr geodezyjnym dziatki 2/22,

dzialalnofici gospodarczej nieruchomoficiq gruntowq, zabudowanq oznaczonq
nr ewidencyjnymi dzialek 5/2I o pow. 0,3I I3 ha,

dzialalnoici gospodarczej nieruchomoiciami gruntowymi, zabudowanymi oznaczonymi
nr ewidencyjnymi dzialek 1934/120 oraz 1935/120 o pow. 0,1350 ha,

dzialalnoici gospodarczej nieruchomof ciq gruntowq, zabudowanq oznaczonq
nr ewidencyjnym dziatki 2/24 o pow, 0,3067 ha.
Zgodnie z protokolem z wizji lokalnej przeprowadzonej przez Inspektor6w Regionalnei

Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 7 paidziernika 2016 r., powierzchnia kaidei

z ww. nieruchomoflci bgdqcych wlosnoiciq ww. podatnik6w o numerach I/1735, I/38,

I/58, I/l722, /I79I , I/5 I utwardzona zostala kostkq brukowq (w wyodrgbnionych
przypadkach na terenie nieruchomoici wyznaczono rdwniez mieisca parkingowe).

W trakcie kontroli w dniu lI paidziernika 2016 r., orgon podatkowy wszczql wobec ww.
podatnikdw postgpowania wyjainiajqce, w wyniku ktdrych:
- podatnik o nr karty kontowej I/1735 w dniu 11 paidziernika 2016 r. zlo|yl korektg

uprzednio zlo1onej informacji za lata 2012 - 2015 oroz informacig zo rok 2016, w ktorych

wykazal budowle nviqzane z prowadzonq dzialalnoficiq gospodarczq o wartof ci

11.000,00 zt. 7Y tym dniu r6wniei orgon podatkowy decyziq nr 3120/57/2016 w sprawie

zmiany decyzji ostatecznej ustalajqcej wysokoflt podatku od nieruchomoflci na 2016 r.

ustalil wysokoit naleinego podatku w lo,vocie 220,00 zl,
- podatnik o nr karty kontowej I/1722 w dniu I I patdziernika 2016 r, zto2yl korektg

uprzednio zloionej informacji za lata 201I - 2015 orez informacjg za rok 2016, w ktorych

wykazal budowle nviqzane z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq o warto{ci

15.000,00 zt. Ww. dniu rdwnie2 organ podatkowy decyzjq nr 3120/54/2016 w sprawie

zmiany decyzji ostatecznej ustatajqcej wysoko1t podatku od nieruchomoici na 2016 r.

ustalil naleiny podatek w h,aocie 300,00 zt. W dniu II paidziernika 2016 r. podatnik

dokonal wplaty podatku w przypisanej lo,uocie,
- podatniE o nr kare kontowej I/1791 w dniu 1I paidziernika 2016 r. zlozyl korektg

uprzednio zloionej informacji za tata 2013 - 2015 oroz informacig zo rok 2016, w ktdrych

iykazat budowle nuiqzane z prowadzonq dzialalnoSciq gospodarczq o warto1ci

20.250,00 zt. W dniu t I paldziernika 2016 organ podatkowy decyzjq nr 3I20/55/2016

w sprawie zmiany decyzji ostatecznej ustalajqcej wysokoft podatku od nieruchomoici na

20i6 r. ustalil nalezny podatek w h,vocie 405,00 zl. Podatnik dokonal wplaty podatla,t

w przypisanej h,uocie,
- poditnik o nr karty kontowej 1/5I w dniu I I paidziernika 2016 r. zlo2yl korektg

uprzednio zloionej informacji zalata 2012 - 2015 oraz informacig zarok 2016, w kt1rych

iykazat budowle nviqzane z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq o wartoici

].SOO,OO zl. Zgodnie z ofwiadczeniem podatnika, wskazana la,vota dotyczyla czgfci

wybrukowanej powierzchni, co mialo mieisce w 201I r., a obecnie no terenie

nieruchomo1ci kontynuowone sq prace brukarskie, a o ich zakoriczeniu poinformowany

zostanie orgon podatkowy. W dniu II paidziernika 2016 r. orgon podatkowy decyziq

nr 3120/55/2016, tprawie zmiany decyzji ostatecznej ustalajqcei wysokofit podatht od

nieruchomoici na 2016 r. ustalil wysokoit naleznego podatkuw hwocie 31,20 zl,
- podatnicy o nr kart kontowych 1/38 i I/58 w dniach I0 i I t patdziernika 2016 r. zlozyli

lnrekty diklaracii na podatek od nieruchomoici za lato 20II - 2016, w kt1rych wykazali
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budowle w lotach 2011 - 2013 o wartoici 6.500,00 zl, w latach 2014 - 2016 o wartoflci

27.1Jd,00 zt. Konsehuencjq powyzszego organ podatkowy dokonal przypisu podotlru od

nieruchomoici za poszczeg6lne lata, ti.:
a) podatnikowi o nr karty kontowei I/38: za lata 20lI - 2013 kozdorazowo-130,00 

zl, za rok 2014 w kyvocie 584 zl, za olcres od stycznia-lutego 2015 r.

97,00 zl;
b) podatnikowi o nr karty kontowej I/58: za okres od marca do grudnia 2015 r.

w louocie
w lauocie

w la,vocie

486,00 zl, za rokw la,vocie 584,00 zt.
Ww. podatnicy w dniach II i 12 paidziernika 2016 r. dokonali wplat w przypisanych

kwotach wrqz z naleinymi odsetkami (z wylqczeniem rat naleinych za listopad i grudzieft

2016 r.).

Zadania w zakresie wymiaru podatku od nieruchomoici odpowiednio od osdb fizycznych
i prawnych naleiaty do zalcresu czynnoici Inspektor6w w Pionie Finansowo-Budietowym.

Nadz1r w tym zalcrlesie sprawowal p. Jan Macionczyk - Skarbnik Gminy Marklowice.

Wniosek nr 7
Wzmocn iC nadzor nad pracownikami Pionu Finansowo-Budzetowego w U rzEdzie

Gminy w Marklowicach w zakresie dokonywaria czynnoSci sprawdzaj1cych

deklaracje/informacje podatkowe, stosownie do 272 plct 3 i art. 274a $ 2 ustawy

z dnia i9 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., pQz. 613

z p61n. zm.) w zwi4zku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 t. Prawo

budowlan e (Dz. TJ. z 2016 r. poz. 290 z po1n. zm.), art. L a ust. 1 pkt 3 i art. 2

ust. I pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia I 991 r. o podatkach i oplatach lokalnych

(Dz.i. t2Arc r. poz.716 zp62n. znt.),ma1qc na uwadze art.68 i art. 69 ust. I

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczny ch (Dz. U . z 2016 t.,

poz. 1870 z p62n. zm.).

Wniosek nr 8
Wszczqt postgpowanie podatkowe w celu ustalenia zobowiqzania podatkowego

* pru*idtowej wysokoSci wobec podatnik6w o nr kart kontowych: 111735 zalata

2012 - 2015, Lll722 zalata2}ll - 2015,1"11791 zalata2013 - 2015 otaz ll51 za

lgiia 2012 - 2015, maj4c na uwadze afi. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Da.IJ . z 2015 r,, poz. 613 z po1n. zm.).

Do dnia kontroli zaniechano naliczenia odsetek za rwlokg podatnikowi, kt6ry nie dokonal

zaplaty podatku w terminach olcreilonych w decyziach w sprawie rozloienia na raty

ptotu;S;i podatku od irodk6w transportowych za lota 2013 - 2016. Zgodnie z art. 49 S 2

ww. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, jezeliw terminie olcreSlonym

w decyzji'podatnik nie dokonal zaplaty odroczonego podatku lub zalegtoSci podatkowei

wraz z odietkami za zwtolcg lub nie zaplacil ktdrejkolwiek z ret, na iakie zostal rozloiony

podatek lub zalegloit podatkowa wraz z odsetkami za nulokg, terminem platnoici podatku
-lub 

zaleglo1ci podatkowej objgtej odroczeniem lub ratq stoie sig odpowiednio termin

olcreilony , ori. 47 S I-3 ww. ustowy, zgodnie z ktdrym jeieli podatnik iest obowiqzany

sam obliczyt i wplacit podatek, za termin platnoici uwaia sig ostatni dzien, w horym,

zgodnie z przepisami prawa podatkowego' wplata powinna nastqpib.

P owyzs z e dotyczylo nas tgpui qcych de cyzi i'firdi m Gminy Mqrkl ow ic e :
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- Decyzji z dnia 13 marca 2013 r. znak sprawy: F8.3124.00002.2013, nr pisma:

F8.KW.00078.2013 za 2013 r. w sprawie rozlo2enia na raty platnoici podatlat od irodkdw
transportowych zo 2013 r.,
- Decyzji z dnia 14 merca 2014 r. znak sprawy: F8.3124.00002.2014, nr pisma:

FB.KI4/.00078.2014 w sprawie rozlo1enia no raty platnoflci podatku od Srodkiw

transportowych za 2014 r.
- Decyzji z dnia II marca 2015 r. znak sprowy: F8.3124.00002.2015, nr pisma: FB.KW-

00124.2015 w sprawie rozloienia na raty platnoSci podatlcu od irodk|w transportowych za

2015 r.
- Decyzji z dnia 9 morca 2016 r. znak sprawy: F8.3124.00002.2016, nr pisma:

F8.KW.00090.2016 w sprawie rozlozenia no raty platnofici podatku od Srodkfw

transportowych za 2016 r.
Kwoia odsetek za nvlokg z tytulu zalegtoSci w podatku od Srodkfw transportowych za

2013 r., 2014 r., 2015 r., 2016 r. wynosilalqcznie 588,74 zl, liczba dni zwlokiwynosila od

7 do 2I I dni.
W trakcie kontroli podatnikw dniu 7 paidziernika 2016 r. uregulowal odsetki za zwlokg od

nieterminowych platnoici rat podatku za 2016 r. w hwocie 119,74 zt. Z uwagi na trudnq

sytuacjg finansowq, podatnik zobowiqzal sig uiicit nalehne odsetki za lata 2013 - 2015 do

kofica 2016 r.

Zadania w zalcresie prowadzenia postgpowari w zalcresie podatku od irodkdw

tronsportowych nalezaly do Inspektora Pionu Finansowo-Budzetowego. Nadzdr w tym

zalcresie sprawowal p. Jan Macionczyk - Skarbnik Gminy Marklowice.

Wniosek nr 9
Naliczyi i wyegzekwowai odsetki od podatnika podatku od Srodk6w

transportowych, kt6remu rozLoaono na raty platnoSci w tym podatku na podstawie

decyli z dnia 13 marca 2013 r., 14 marca 2014 r., 11 marca 2015 r. i 9 matca

201,6 r., dkt6ry dokonal wplat tegol podatku po terminie platnoSci zalata2013 '

2015, majqc na uwadze art. 53 $ l, $ 49 $ 2 Ordynacji podatkowej (Dz.U.

22015 r., poz. 613 zpohn.).

W zakresie wydatk6w z tytalu wynagrodzefi:

W regulaminie wynogradzania procownikow Urzgdu Gminy Marklowice wprowadzonym

,orrqdruniem Wdjta-Gminy Marklowice Nr 0152/4/09 z dnia I lcwietnia 2009 r. zostal

*prorodzony ,, dodatek za opiekg nad pracownikiem odbywajqcym sluzbg

przygotowawczq" w h,,yocie 200 zl i nie wigcej ni2 400 zl. Powy2szy dodatek nie zostal-priuiilriany 
przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach^samorzqdowych 

(b, U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458 z p6in, nffi., Dz- U. z 201'6 r.,

poz. OfiZ1. Zgodnie z art. 36 ww. ustawy, pracownikowi samorzqdowemu przysluguie
-wynogro'dzenie 

stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych kwalifikacii

,iwodo*ych, a takie wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletniq pracg, nagroda

jubileuszowo, jednorazori odprawo, dodqtkowe wynagrodzenie roczne. Zgodnie

z powyzszym, prorornikowi mo,ze byt przyznany dodatek funkcyiny, dodatek specialny

oraz nagroda-za szczeg1lne osiqgnigcia w pracy zawodowej. Z art. 39 ust. 2 pkt 2 ww.

ustawy wynika, ze 
-pracodawca 

w regulaminie wynagradzania dla pozostalych

procownikow somorzqdowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracg, zawierajqcym-wymagania 
tauatifikacyjne pracownik|w samorzqdowych i szczegdlowe worunki
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wynagradzania, w tym malrsymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, moze olcreilit

,arurki i sposdb 
-przyznqwania 

dodatku funkcyjnego o tokze z tytulu olcresowego

zwigkszenia 
^obowtq1tcdw 

sluzbowych lub powierzenia dodatkowych zadari dodatku

specjalnego oraz innych dodatkfw.
W iatach 2012 - 2016 pracownikom Urzgdu Gminy Marklowice nie przyznqno ww.

dodatlnt za opiekg nad pracownikiem odbywajqcym sluzbg przygotowawczq.

Osobq odpowiedzialnq za przygotowanie projektu Regulaminu Wynagradzania byt

p. Benedykt Kotodzieiczyk - Selcretarz Gminy Marklowice.

Wniosek nr 1"0
Dostosowai regulamin wynagra dzania pracownik6w IJ rzEdu Gminy Marklowice

w zakresie warunk6w i sposobu przyznawania dodatk6w, maj4c na uwadze art.39

ust. 2 pkt Z i art. 36 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach

,u orr4dowych (Dz.tJ. 2 2016 r. poz. 902) oraz rozporzqdzenia Rady Ministr6w

z dnia l8 marca2009 r. w sprawie wynagradzaniapracownikow samotz4dowych

(Dz.tJ. 22014 r., poz. 1786).

W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

W ogloszeniach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Gminy Marklowice dla

podmiotow spozo sektori finansdw publicznych w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dobr
-kultury 

i tradycji oraz upowszechniania htltury fizycznei i sportu w latach 2014 - 2015'

brak byto informacji o wysoko1ci Srodk|w publicznych przeznoczonych na realizacig tych

zadari na rok, na kt6ry zostol ogloszony konh.rs.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 pld 2 ustawy z 24 lo,vietnia 2003 r. o dziatalnoici pozytku

pibtirrrugo i o wolontariocie (Dt U. z 2014 r. poz. 1118 z p6tn. zm.),ogloszenie
-otwartegi 

konkursu ofert powinno zawierat informacje o wysokoici irodkdw publicznych

przeznoczonych na realizacig tego zadania.
P owy\sze dotyczyto nast gpui qcych o glo szeft :
- zarzqdzenia Nr 0050.87.2014 W6jta Gminy Marklowice z dnia 18 listopadq 2014 r.

w sprawie ogloszenia otwartego konkurs ofert na zadania publiczne Gminy Marklowice

w dziedztnte kuttury, sztuki, ochrony dobr kultury i tradycii oraz upowszechnionie latltury

fizycznei i sportu na 2015 r."- 
Larzqdzuito Nr 0050.76.2015 W6jta Gminy Marklowice z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie ogloszenia otwartego konkurs ofert na zadania publiczne Gminy Marklowice

w dziedztnte tntltury, sztuki, ochrony dobr lwltury i tradycji oraz upowszechnianie kultury

fizycznei i sportu na 2016 r.

Za przygotowanie projektfw ogloszeri konkursow ofert na realizacig zadari publicznych

odpowtidzialna byia inspektor Pionu Spraw Spolecznych. Bezpoiredni nadzdr sprawowal

p. Tadeusz Chrdszcz - Woit Gminy MarHowice.

Wniosek nr 11
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Pionu Spraw Spolecznych w zakresie

przygotowywania projekt6w ogloszeri konkurs6w narealizacjE zadan publiczrrych

z z11,resu kultury, sztuki, ochrony dobr kultury i tradycj i oruz upowszechnianie

kultury fizycznej i sportu stosownie do art. 13 ust. 2 pkt 2 ustawy z 24 kwietnia

2003 r. o dzialalno5ci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r.
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poz.239 z p62n. zm.) mqqc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z p62n.
zm.).

W latach 2012 - 2016 zawarto umowy dotyczqce przekazania irodk6w publicznych
podmiotowi wykonujqcemu dzialalnoSt leczniczq z nqruszeniem art. I16 ust. I ustawy

z dnia 15 kwietnia 20II r. o dzialalnoSci leczniczej (Dz. U. z 2011 r. I{r Il2, poz. 654

z poin. zm.), poprzez zaniechanie zawarcia w umowach wszystkich element6w

wymagonych przez przywolane przepisy. (Jmowo powinna zawierat co najmniei: tryb

kontroli wykonywania zadania, termin i spos6b rozliczenia przyznanych Srodkfw

finansowych oraz termin nvrotu niewykorzystanej czgici irodkdw finansowych, nie dluZszy

ni2 15 dni od olcreilonego w umowie dnia wykonania zadania. Ponadto, w umowach

zawarto nieprawidtowq podstawg prownq ich zawarcia powolujqc sig na art. 26 i 27

ustawy o dzialalnoici leczniczej
W latqch 2012 - 2016 zawarto I0 um6w z NZOZ ,,Hipolcrates" na tqcznq lcvvotg

175.395,00 zl .

tJmowy zostaly podpisane przez p. Tadeusza Chrdszczo - W6jta Gminy Marklowice.

Osobq odpowiedzialnq za przygotowanie proieh6w um6w zawieranych z NZOZ

,, Hipolcrates " w latach 20 t 2 - 201 6 r. byla Inspektor Pionu Spraw Spolecznych.

Bezpoiredni nadz6r sprawowal p. Tadeusz Chr6szcz - W6it Gminy Marklowice.

Wniosek nr 12
Podj46 dzialania maj4ce na celu dostosowanie obecnie obowi4zuj4cych um6w

z NZOZ ,,Hipokrates" wykonujQcemu dziaNalnolc lecznicz1, do przepis6w

art. lL6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziaNalnoScr Leczniczej (Dz.U.

22016 r .  poz.1638)

Wniosek nr L3
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Pionu Spraw Spolecznych w zakresie

przygotowywania projekt6w um6w zgodnie z afi. 116 ustawy z dnia 15 kwietnia

20Il- r. o dziaLalnoSci leczniczej (Dz. l). z 2016 r. poz. 1638), majqc na uwadze

art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz . lJ . z 2016 r. poz. 1 870 z pofin. zm).

Stosownie do tresci art. g ust. 3 ustawy z dnia 7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561), sprawozdanie o sposobie tealizacji

wniosk6w pokontrolnych na\e|y przedtobyc Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartego w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrze1enw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa1dziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzehema mohna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w termir{ie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Region
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